
Stadt Bielefeld 
Der Wahlleiter für den Seniorenrat 
 
 

Wahl der Mitglieder des Seniorenrates 
am 14. Februar 2021 

 
Gemäß § 12 Abs. 2 der Wahlordnung zur Wahl der Mitglieder des Seniorenrates der Stadt 
Bielefeld wird bekannt gemacht: 
Der Wahlausschuss hat am 24. Februar 2021 das Wahlergebnis wie folgt festgestellt: 
 
Wahlbeteiligung: 

Kategorie Wert 

Wahlberechtigte 88.265 

Wähler/innen 25.122 

Ungültige Stimmen 106 

Gültige Stimmen 66.489 

Wahlbeteiligung 28,46% 
 
Von den gültigen Stimmen entfielen auf die Wahlvorschläge: 
 

Nr. Bewerber/in Vertreter/in Stimmen Stimmen in  
% 

1 Adam, Helmut Scheer, Gudrun 1.567 2,36 

2 Dr. Aubke, Wolfgang Heine, Dietrich 7.779 11,70 

3 Bantelmann, Wulf Redeker, Ralf 1.982 2,98 

4 Diekmann, Franz-Peter Meyer, Ursel 3.827 5,76 

5 Gebhart, Monika Klisa, Brigitte 6.823 10,26 

6 Dr. Göpel, Eberhard Dr. Rühaak, Horst 4.517 6,79 

7 Haas-Olbricht, Ursula Siemoneit, Gabriele 2.876 4,33 

8 Huber, Iris Wiemers, Christel 4.284 6,44 

9 Kage, Heidi Diekhoff, Andrea 6.195 9,32 

10 Keil, Reinhard von Schroeders, Günther 1.257 1,89 

11 Krüger, Michael Ulrich Quest, Yvonne 1.655 2,49 

12 Menzhausen, Michael Worms, Renate 3.243 4,88 

13 Pohlreich, Nebahat Günzel, Gerda 3.221 4,84 

14 Schmidt, Heidemarie Brinkmann, Sigrid 2.143 3,22 

15 Scholten, Jan Schön, Manfred 2.778 4,18 

16 Sielemann, Christel Sielemann, Hartmut 3.385 5,09 

17 Spieshöfer, Hans-Günter Plaßmann, Hans-Werner 1.689 2,54 



18 Sürken, Heinrich Friedrich Bäumer, Jürgen 2.381 3,58 

19 Taşar, Ökkeş Ingin, Yusuf 818 1,23 

20 Uffmann, Erika Kerker, Wolfgang 2.665 4,01 

21 Wähnke, Wolfgang - 1.404 2,11 
 
Demnach wurden folgende Bewerber/innen gewählt: 
 

Nr. Bewerber/in Vertreter/in 

2 Dr. Aubke, Wolfgang Heine, Dietrich 

4 Diekmann, Franz-Peter Meyer, Ursel 

5 Gebhart, Monika Klisa, Brigitte 

6 Dr. Göpel, Eberhard Dr. Rühaak, Horst 

7 Haas-Olbricht, Ursula Siemoneit, Gabriele 

8 Huber, Iris Wiemers, Christel 

9 Kage, Heidi Diekhoff, Andrea 

12 Menzhausen, Michael Worms, Renate 

13 Pohlreich, Nebahat Günzel, Gerda 

15 Scholten, Jan Schön, Manfred 

16 Sielemann, Christel Sielemann, Hartmut 

18 Sürken, Heinrich Friedrich Bäumer, Jürgen 

20 Uffmann, Erika Kerker, Wolfgang 
 
Gemäß § 13 Abs. 2 der Wahlordnung zur Wahl der Mitglieder des Seniorenrates der Stadt 
Bielefeld können jede/jeder Wahlberechtigte binnen eines Monats nach Bekanntgabe des 
Wahlergebnisses Einspruch gegen die Gültigkeit der Wahl erheben. 
Der Einspruch ist beim Wahlleiter schriftlich einzureichen oder mündlich zur Niederschrift zu 
erklären. 
 
   
  
Bielefeld, den 24. Februar 2021      Nürnberger 
          Wahlleiter  
 
 
 


